
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: MAMELI SABRINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CAMBIASCA 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 
Determinazione n° 51 in data 15/07/2024 

 
 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per compenso al Revisore Unico dei Conti dott.ssa Paola 
Massari - Anno 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno quindici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23 recante il Regolamento 
adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, recante “Istituzione 
dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo di revisione 
economico-finanziario” - Aspetti applicativi di competenza delle Prefetture UTG”; 

  
Dato atto che, a norma dell’art. 5 del citato Decreto del Ministro dell’Interno, la scelta 
dell’organo di revisione economico finanziario è effettuata mediante sorteggio dell’elenco dei 
revisori della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo competente; 

  
Visto l’art. 234 del D.Lgs. n. 267/2000, così cime modificato dall’art. 1 comma 732 della legge 
29.12.2006 n. 296. che prevede, per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, che la 
revisione economico finanziaria sia affidata a un solo revisore; 

  
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 05.03.2024 ad oggetto: “Nomina del 
Revisore dei conti per il periodo 15/03/2024 - 14/03/2027", con la quale si è provveduto a 
seguito del sorteggio di cui sopra, ad approvare la nomina della dott.ssa Massari Paola, con 
studio in Via Diaz n.65, Castellazzo Bormida (AL), c.f. n. MSSPLA67B41A479A; 

  
Considerato che con la delibera consiliare sopra citata, è stato altresì stabilito il compenso 
annuo dovuto al revisore unico dei conti nella misura fissata come da decreto Ministero Interno 
del 21/12/2018 pari ad € 4.150,00 oltre IVA, oneri di legge e rimborso per spese di viaggio con il 
criterio del quinto del costo del carburante (prezzo medio) per un numero massimo di cinque 
viaggi annui; 

  
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’impegno di spesa relativamente all'esercizio 2024. 

 
Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024, triennio 2024/2026 è stato 
approvato con D.C. n. 33 del 19/12/2023. 

  
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: MAMELI SABRINA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Viste le vigenti disposizioni in materia; 

 

D E T E R M I N A  
 di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente 

riportati, l’importo per l’anno di € 5.265,52 (comprensivi di oneri previdenziali e fiscali) 
alla dott.ssa Massari Paola, con studio in Via Diaz n. 65, Castellazzo Bormida (AL) c.f. n. 
MSSPLA67B41A479A, iscritta all’Albo dei Revisori dei Conti, per l’espletamento 
dell’attività di Revisore Unico dei conti del Comune di Cambiasca per il periodo dal 
15/03/2024 - 14/03/2027: 

 di imputare la spesa lorda complessiva pari ad € 5.265,52 sul bilancio pluriennale 
2024/2026 al seguente capitolo di spesa, che presenta la necessaria disponibilità:   

CIG Anno Imp 
/ Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

 2024 223 01011 30 19 99 U.1.03.02.01.008 5.265,52 

 

 di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica e previa verifica 
della conformità delle prestazioni o del servizio reso; 

 di stabilire che la presente determinazione venga esposta all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
B) del D.Lgs n° 33/2013 e dell’art. 29 di D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 di dichiarare nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n° 4.2 del D.Lgs 23 Giugno 2011, n° 118 che la spesa sarà esigibile nell’anno 
2024. 

 

 
 Il Responsabile del servizio 

  Firmato Digitalmente 
F.to: d.ssa Isabella Sulas 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cambiasca, li ______________________ 
 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 


